

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

**Komisja
do Spraw
Unii
Europejskiej**

■ **PODKOMISJI STAŁEJ DO SPRAW
SPRAWIEDLIWEJ TRANSFORMACJI
(NR 20)
z dnia 13 września 2022 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji do Spraw Unii Europejskiej

– podkomisji stałej do spraw Sprawiedliwej Transformacji (nr 20)

13 września 2022 r.

Podkomisja stała do spraw Sprawiedliwej Transformacji, obradująca pod przewodnictwem posła **Krzysztofa Gadowskiego (KO)**, przewodniczącego podkomisji, rozpatrzyła:

– informację na temat bezpieczeństwa gazowego Polski w świetle:

- 1) krajowego wydobycia i zawartych kontraktów na dostawy tego surowca z zagranicy;
- 2) porozumienia krajów członkowskich Unii Europejskiej zgodnie z przyjętym w dniu 26 lipca br. projektem Solidarności Energetycznej.

W posiedzeniu udział wzięli: **Marcin Izdebski** dyrektor Departamentu Spółek Paliwowo-Energetycznych Ministerstwa Aktywów Państwowych, **Paweł Pikus** dyrektor Departamentu Elektroenergetyki i Gazu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, **Bartosz Sowier** dyrektor Departamentu Analiz i Legislacji Pracodawców RP, **Maciej Bando** przewodniczący rady programowej OZE Power oraz **Mateusz Kowalik** kierownik projektu OZO Lab w Polskiej Zielonej Sieci.

W posiedzeniu udział wzięł pracownik Kancelarii Sejmu: **Agata Jackiewicz** – z sekretariatu Komisji w Biurze Spraw Międzynarodowych.

Przewodniczący poseł Krzysztof Gadowski (KO):

Dzień dobry. Witam państwa serdecznie. Otwieram posiedzenie podkomisji stałej do spraw sprawiedliwej transformacji. Stwierdzam kworum. Witam serdecznie wszystkich obecnych członków podkomisji, a także gości. Dziękuję państwu za gotowość do pracy. Witam serdecznie pana dyrektora Marcina Izdebskiego, dyrektora Departamentu Spółek Paliwowo-Energetycznych w Ministerstwie Aktywów Państwowych, oraz pana dyrektora Pawła Pikusa, dyrektora Departamentu Elektroenergetyki i Gazu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska.

Dzisiejszym tematem naszego posiedzenia jest bezpieczeństwo energetyczne Polski w zakresie dostaw produkcji, jak i zakupu czy kontraktów gazowych dla Polski. Ważny temat, z którym mieliśmy do czynienia 26 lipca. Chodzi o porozumienie krajów członkowskich UE zgodnie z przyjętym w lipcu projektem solidarności energetycznej. To był bardzo ważny temat, w którym uczestniczyła pani minister Moskwa. Powiem szczerze, że czuję się zawiedziony, że na dzisiejszym posiedzeniu podkomisji nie ma ani jednego ministra czy wiceministra z kierownictwa resortu. W związku z tym, proszę państwa, ze względu na brak przedstawicieli resortu, kierownictwa tych dwóch ministerstw, zamykam dzisiejsze posiedzenie.

Informuję państwa, że wystąpię do przewodniczącego Komisji do Spraw Unii Europejskiej i do pani marszałek Witek z informacją o współpracy członków kierownictwa tych dwóch resortów z podkomisją w zakresie tematów, które zostały przedstawione ponad dwa tygodnie temu poszczególnym resortom. Skoro nie wystarczyło czasu, to przedłużamy go.

Informuję państwa, że kolejne posiedzenie będę się starał zwołać 27 września br., mniej więcej w godzinach 16.00, 15.00 lub 18.00, w zależności od tego, jak sale będą dostępne. Mam nadzieję, że przedstawiciele jednego czy drugiego resortu, w osobach kierownictwa czy podsekretarzy stanu, pojawią się na tym posiedzeniu. Myślę, że temat jest na tyle ważny i potrzebny w dobie kryzysu energetycznego, w dobie toczącej się wojny, wielokrotnie podnoszony przez pana premiera i wszystkie kluby parlamentarne, że zasługuje na to, żebyśmy również w podkomisji porozmawiali przy udziale kierownictwa jednego czy drugiego ministerstwa.

Dziękuję uprzejmie. Zamykam posiedzenie.